

Alternative Resultatmål (APM'er)

SpareBank 1 SMN presenterer alternative resultatmål (APM'er) som gir nyttig informasjon for å supplere regnskapet. Målene er ikke definert i IFRS og er ikke nødvendigvis direkte sammenlignbare med andre selskapers resultatmål. APM'er er ikke ment å erstatte eller overskygge regnskapstallene, men er inkludert i våre rapporter for å gi innsikt og forståelse for SpareBank 1 SMN sin resultatoppnåelse og representerer viktige måltall for hvordan ledelsen styrer selskapene og aktivitetene i konsernet.

Nøkkeltall som er regulert i IFRS eller annet lovgivning er ikke regnet som alternative resultatmål. Det samme gjelder for ikke-finansiell informasjon. SpareBank 1 SMN sine alternative resultatmål er presentert i oversikten over hovedtall, og i styrets beretning. Alle APM-er presenteres med sammenligningstall. APM'ene som nevnt under har vært brukt konsistent over tid.

Alternative resultatmål i SMN med definisjoner:	Begrunnelse og definisjon
Egenkapitalavkastning	EK avkastning gir relevant informasjon om SpareBank 1 SMN's lønnsomhet ved å måle evne til å generere lønnsomhet fra aksjonærens investering. EK-avkastning er et av SpareBank 1 SMN's viktigste finansielle måltall, og beregnes som aksjonærenes andel av resultatet for perioden delt på gjennomsnittlig egenkapital, fratrukket hybridkapital (fundsobligasjoner klassifisert som egenkapital).
Bokført egenkapital per EKB (inkl. utbytte)	Nøkkeltallet gir informasjon om verdien av bokført egenkapital per egenkapitalbevis. Dette gir leseren mulighet til å vurdere rimeligheten av børskursen til egenkapitalbeviset. Beregnet som egenkapitalbeviserens andel av egenkapitalen ved utløpet av perioden dividert på antall egenkapitalbevis.
Pris / Resultat per EKB	Nøkkeltallet gir informasjon om inntjeningen per egenkapitalbevis sett opp mot børskurs på det aktuelle tidspunkt, noe som gir mulighet for å vurdere rimeligheten av børskursen til egenkapitalbeviset. Beregnes som børskurs per egenkapitalbevis dividert på annualisert resultat per egenkapitalbevis.
Pris / Bokført egenkapital	Nøkkeltallet gir informasjon om verdien av bokført egenkapital per egenkapitalbevis sett opp mot børskurs på gitt tidspunkt. Dette gir leseren mulighet til å vurdere rimeligheten av børskursen til egenkapitalbeviset. Beregnet som børskurs per egenkapitalbevis dividert på bokført egenkapital per egenkapitalbevis (se definisjonen av dette nøkkeltallet over).
Kostnadsprosent	Kostnadsprosent er inkludert for å gi informasjon om korrelasjonen mellom inntekter og kostnader, og er vurdert å være et av SpareBank 1 SMN's viktigste finansielle måltall. Beregnes som sum driftskostnader dividert med sum inntekter (eksklusiv netto resultat fra finansielle instrumenter).
Innskuddsdekning inkl. SB1 Boligkreditt og SB1 Næringskreditt	Måltallet for innskuddsdekning gir relevant informasjon om SpareBank 1 SMN's likviditet. Innskuddsdekning beregnes som Innskudd fra kunder dividert med sum utlån inkludert lån solgt til SpareBank 1 Bolig- og SpareBank 1 Næringskreditt ved utløpet av perioden.
Innskuddsvekst siste 12 mnd	Informasjon om aktiviteten og veksten i konsernets innskuddsvirksomhet. Nøkkeltallet er beregnet som Innskudd fra kunder ved utløpet av perioden minus Innskudd fra kunder ved starten av perioden, dividert på Innskudd fra kunder ved starten av perioden.
Utlånsvekst (bto.) siste 12 mnd (inkl SB1 Boligkreditt og SB1 Næringskreditt)	Utlånsvekst siste 12 måneder er et resultatmål som gir relevant informasjon om aktiviteten og veksten i bankens utlånsvirksomhet. Banken benytter kredittforetakene som finansieringskilde, og nøkkeltallet inkluderer lån solgt til kredittforetakene fordi dette bedre reflekterer aktiviteten og veksten i utlånsvirksomheten enn om disse lånene er ekskludert. Nøkkeltallet er beregnet som Brutto utlån inkludert lån solgt til SpareBank 1 Bolig- og SpareBank 1 Næringskreditt ved utløpet av perioden minus Brutto utlån inkludert lån solgt til SpareBank 1 Bolig- og SpareBank 1 Næringskreditt ved starten av perioden dividert på Brutto utlån inkludert lån solgt til SpareBank 1 Bolig- og SpareBank 1 Næringskreditt ved starten av perioden.
Utlånsmargin Bedriftsmarked og Personmarked, inkludert utlån solgt til SpareBank 1 Boligkreditt (SB1 BK) og SpareBank 1 Næringskreditt (SB1 NK)	Utlånsmarginen gir informasjon om konsernets netto renteinntekter ved å måle rentemarginen relativt til 3 måneders pengemarkedsrente. Konsernet benytter kredittforetak som finansieringskilde, og utlånsmarginene er inkludert renteinntekter på utlån solgt til SB1 BK og SB1 NK, da dette best reflekterer konsernets inntjenning på totale utlån. Utlånsmarginen er beregnet som netto renteinntekter på utlån inkludert renteinntekter fra SB1 BK og SB1 NK, fratrukket rentekostnad tilsvarende 3 måneders pengemarkeds-rente, dividert på snitt utlån for perioden, inkludert utlån til SB1 BK og SB1 NK.
Tap i % av brutto utlån inkl SB1 Boligkreditt og SB1 Næringskreditt	
Tapsprosent utlån	Nøkkeltallet angir resultatført tapskostnad som funksjon av brutto utlån inkludert lån overført til kredittforetak. Tallet beregnes som Tap resultatført i perioden dividert med Brutto utlån inkludert lån solgt til SpareBank 1 Bolig- og SpareBank 1 Næringskreditt ved utløpet av perioden. Ved opplysninger om tapsprosent for kortere perioder enn hele år, blir resultatført tapskostnad annualisert.
Trinn 2 i % av brutto utlån	Forholdstallet presenteres fordi det gir relevant informasjon om bankens kreditteksponering. Beregnes som sum engasjement i trinn 2 dividert med sum utlån inkludert lån solgt til Bolig- og næringskreditt ved utløpet av perioden
Trinn 3 i % av brutto utlån	Forholdstallet presenteres fordi det gir relevant informasjon om bankens kreditteksponering. Beregnes som sum engasjement i trinn 3 dividert med sum utlån inkludert lån solgt til Bolig- og næringskreditt ved utløpet av perioden

